（公印省略）

交 政 企 第 ２ ４ ４ 号

 令和６年７月 2９日

各       位

 大分県企画振興部交通政策企画課長

空港コンセッション導入に関する勉強会の開催について（ご案内）

 本県の交通行政の推進につきましては、平素より、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、県では、大分空港とその周辺地域の活性化を図るため、民間のノウハウや資金を活用して一体的・戦略

的な空港運営を可能にするコンセッション方式の導入の検討を進めています。このたび、空港コンセッションにつ

いて、最近の動向や空港とその周辺地域の活性化に向けた取組の先行事例等を紹介し、関係者の理解を深め

ていただくための勉強会を、下記のとおり開催しますので、是非ともご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

1. 日 時  令和６年８月２２日（木） １３：３０～１６：１０ （開場 １３：００～）

2. 場 所  コンパルホール（多目的ホール）大分市府内町 1 丁目５番３８号

3. 内 容  ①主催者挨拶 大分県

        ②講演１ 国土交通省航空局航空ネットワーク企画課空港経営改革推進室

                 稲葉 一考 企画調整官 「空港コンセッションについて」（仮題）

        ③講演２  一般社団法人プラチナ構想ネットワーク 幕 亮二 九州支部長

「大分空港と地域の活性化について」（仮題）

  ④パネルディスカッション

東京女子大学 現代教養学部国際社会学科 矢ケ崎 紀子 教授

 慶應義塾大学商学部 加藤 一誠 教授

          一般社団法人プラチナ構想ネットワーク 幕 亮二 九州支部長

          国土交通省航空局航空ネットワーク企画課空港経営改革推進室

                           稲葉 一考 企画調整官

4. 主 催  大分県

5. 共 催  一般社団法人プラチナ構想ネットワーク

6. 申込期限  令和６年８月１５日（木）  １７：００締切

7. 申込方法  下記 URL より参加申込書を送付してください。先着順です。お早めにお申し込みください。

https://ttzk.graffer.jp/pref-oita/smart-apply/surveys/0674006522634521668

8.  定   員  約１５０名

9.  そ の 他  ・参加費は無料です。

・駐車場は混雑が想定されます。公共交通機関をご利用いただくか、お近くのコインパーキン

グをご利用ください。

担当：交通企画・空港班 安達・飯田
TEL：097-506-2163
E-mail：a10870@pref.oita.lg.jp

https://ttzk.graffer.jp/pref-oita/smart-apply/surveys/0674006522634521668
mailto:a10870@pref.oita.lg.jp